1203 octubre, 29. Huesca**407**

Gombau de Camporrells, obispo de Lleida, y el cabildo de Lleida, de una parte, y Berenguer, prior de la iglesia de Sant Ruf, de otra, acuerdan la permuta de la almunia de Alcanó por el palacio de la Suda de Lleida, que el rey Pedro el Católico había dado a éste, estableciéndose la necesidad de contar con la licencia real en caso de ser vendido, arrendado, etc.

- B. Copia s. XIII, ACL, *Llibre Vert de la Catedral de Lleida*, fol. 79r-v (num. antigua fol. 37r-v).

[...] quod a domino Petro illustri regi Aragonum et comite Barchinone obtinui-
mus... [...] retenta cum vobis et successoribus vestris obedientia et reverentia in fiut
domini regi situm in Çuda de Ylerdense cum omnibus pertinentiis suis, sicut instru-
mento a donationis vobis a domino rege P[etro] facte, melius et unquam continetur.

1203 octubre, 29⁸²⁰. Huesca**408**

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, aprueba la concordia establecida por el obispo de Lleida Gombau de Camporrells y el cabildo de Lleida, de una parte, y el prior Berenguer y la iglesia de Sant Ruf, de otra, por la que acuerdan la permuta del palacio de la Suda de Lleida, que el propio rey había dado a ésta, por la almunia de Alcanó, estableciéndose la necesidad de contar con la licencia real en caso de ser vendido, arrendado, etc.

- B. Copia s. XIII, ACL, *Llibre Vert de la Catedral de Lleida*, fol. 37v-38r (fol. 79v-80r).
a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 272 (data 30).

Cit.: VILLANUEVA, *Viage*, XVI, p. 128 (data 29). LLADONOSA, *Història de Lleida*, I (1991), p. 252.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 140 (de a, data 29). VONES-LIEBENSTEIN, *Saint Ruf und Spanien*, n.º 19, p. 682 (data 29).

(B) Ve [?] de consensu et voluntate regali excellentie inter aliquos rationabili-
ter statuuntur Regia debent auctoritate ac patrimonio comunati, de pravorum
hominum in posterum valeant refragatione turbari. Quapropter nos Petrus, Dei
gratia rex Aragonum, comes Barchinone, de consilio sapientium et baronum nos-
trorum, confirmamus et corroboramus et per presentis scripti paginam firmam et
cartam perpetuis temporibus permanere statuimus et sanctimus vobis domino
G[ombaldo] episcopo ecclesie Ylerdense, per mutationem illam seu compositionem
que de communi parcium consensu facta esse dinoscitur, inter ipsam Ylerdensem
ecclesiam ex una parte et ecclesiam Sancti Rufi, sitam in territorio Ylerdense, ex
altera, super palatio quodam nostro, quod situm est in Çuda Ylerdense, quod uti-
que per nostram paginam contulimus olim eidem ecclesie Sancti Rufi. Sicut igitur
memorate Ylerdensem ecclesie vestre ex donatione B[erengarii] prioris et iamdicte
ecclesie Sancti Rufi, palatium ipsum datum et concessum esse denoscitur et nos
ipsum damus et firmamus et per nos et successores nostros firmum in perpetuum
manu decernimus eidem nostre ecclesie Ylerdense, liberum, francum et absolutum
cum omnibus introitibus et exitibus suis, et cum omnibus domibus suis hedificatis